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Viite

Asia

Pyydettynä lausuntonaan ulkoministeriö kohteliaimmin viittaa ulkomaansidonnaisuuksia 
ja kaksoiskansalaisuutta koskeviin aiemmin antamiinsa lausuntoihin (HEL7M0436-224 
ja HEL7M0436-97) ja toteaa, että valtion virkamieslakin ja turvallisuusselvityslakiin 
tehdyillä muutoksilla on parannettu viranomaisten mahdollisuuksia ennakolta torjua 
ulkomaansidonnaisuuksista mahdollisesti aiheutuvia uhkia kuten painostusalttiutta ja 
eturistiriitoja. Ministeriö pitää ulkomaansidonnaisuuksien selvittämistä 
turvallisuusselvityslain kehikossa kannatettavana, sillä turvallisuusselvityslaki 
mahdollistaa kategorisen lähestymistavan sijasta tapauskohtaisen ja kokonaisvaltaisen 
harkinnan, jossa huomio voidaan kiinnittää sellaisiin ulkomaansidonnaisuuksiin, joista 
voisi aiheutua ongelmia. Turvallisuusselvityslaissa tarkastelua ei ole rajattu pelkästään 
henkilön kansalaisuuksiin, vaan ulkomaansidonnaisuuksia voidaan tarkastella 
laajemmin. Ministeriö on tyytyväinen lainsäädännössä toteutettuihin muutoksiin. 
 
Ministeriö toteaa, että lainsäädäntöä - turvallisuusselvityslakia tai yksittäisen 
hallinnonalan erityislakia - kehitettäessä erityistä huomiota on kiinnitettävä 
lainsäädännön kokonaisuuteen ja sen johdonmukaisuuteen. Samalla ministeriö viittaa 
Suomen toimintaympäristön ja Suomeen kohdistuvien uhkakuvien muuttumiseen, mihin 
esitetyllä lainmuutoksella pyritään osaltaan vastaamaan. Ministeriön arvion mukaan 
vallitsevassa tilanteessa korostuvat Suomen ulkorajojen koskemattomuuden 
turvaaminen, tarve suojautua ulkoiselta vaikuttamiselta ja näihin liittyen tarve vähentää 
henkilöstön altistumista vaikuttamisyrityksille. Ulkoiselta vaikuttamiselta suojautumisen 
tarve korostuu rajavartiolaitoksen tehtävissä, joissa on kyse Suomen alueellisen 
koskemattomuuden välittömästä turvaamisesta. Näin ollen on perusteltua harkita muita 
valtion virkoja tiukempaa sääntelyä rajavartiolaitoksen sotilasvirassa toimivien 
henkilöiden suojaamiseksi painostukselta.
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